PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 9
заседания Координационного совета

по малому и среднему предпринимательству  при главе администрации МО «Кошехабльский район»

      20 октября 2017 года

      11.00 часов

Присутствовали:
Председатель Совета

Заместитель председателя Совета,
Члены Координационного совета (Список прилагается).

Повестка дня:

1. Об участии представителей бизнес-сообщества Кошехабльского района в Первом инвестиционном форуме в г.Майкопе.
(Докладчик: Мамижева В.Б. – зав. ОЭРиТ администрации).
2.  Об утверждении плана  создания инвестиционных объектов  и развития инфраструктуры МО «Кошехабльский район» на 2018 год.

Докладчик: Мамижева В.Б. – зав. ОЭРиТ администрации..

1. По первому вопросу заслушали:

Тугланову М.Р., которая довела до сведения присутствующих о проведении в ноябре 2017 года в г.Майкопе Первого международного инвестиционного форума. Она отметила, что это событие имеет важное значение для улучшения инвестиционного климата в РА, а также открывает новые возможности для наших предпринимателей в любой отрасли. Она отметила важность участия в данном мероприятии наших представителей.

Бабыкина А.А., который предложил включить в число участников  наиболее перспективные направления в развитии района : производство, строительство, логистику.

Примерный список участников был сформирован после обсуждений (прилагается).

Принято решение:
1. Утвердить предлагаемый список участников Первого международного инвестиционного форума (Голосовали «за» - единогласно).
2. Довести данную информацию до субъектов малого и среднего предпринимательства района путем размещения на официальном сайте администрации.
3. Активизировать работу по улучшению инвестиционной привлекательности сельских поселений.

2. По второму вопросу слушали:
Тугланову М.Р., которая предложила рассмотреть и утвердить план  создания инвестиционных объектов  и развития инфраструктуры МО «Кошехабльский район» на 2018 год. Этот план является частью внедрения стандарта БИК на территории Кошехабльского района, и включает в себя основные направления и объекты, имеющие перспективное значение для района.
Принято решение:

1. Утвердить предлагаемый план создания инвестиционных объектов  и развития инфраструктуры МО «Кошехабльский район» на 2018 год. (Голосовали «за» - единогласно).

2 Довести данную информацию до субъектов малого и среднего предпринимательства и потенциальных инвесторов  путем размещения на официальном сайте администрации.

Председатель

З.А.Хамирзов

Секретарь

В.Б.Мамижева
Присутствовали:
Председатель – Хамирзов Заур Аскарбиевич, глава  МО «Кошехабльский район»
Заместитель председателя -Емыков Руслан Заурбиевич – первый заместитель главы администрации;

Члены координационного Совета:

Тугланова Марета Руслановна - зам. главы  по   экономике и социальным вопросам;

Мамижева Венера Бислановна- зав. отделом экономического развития и торговли администрации, секретарь координационного Совета;

Дагужиев Заур Абрекович - Директор муниципального Центра поддержки малого предпринимательства  Кошехабльского района;

Бабыкин Алексей Александрович- директор ООО «Золотой телец»;